tate: que est donū spūs sancti: & nemo ex suo opere extrinseco possit nisi indocte asserere q̄ alterū in hoc dono precellat: cum etiā semper sibi debeat eē dubius utrum charitatē habeat. Nullus abel imperfectione se superferre presumat: quin potius debet uiri quantuncūq; perfecti: iuxta doctrinā apostoli superiores sibi iuicem arbitrari: immo sicut alibi est traditum in libro magne perfectionis signum quando aliquis quātūcūq; apparenter perfectus nō se sentit ex seipso nisi peccatorū maximū & donorum dei in se: & ex se esse ipsū destructorem.

Porro de cōpatione statuum prelationis & religionis possumus loqui secundū q̄ nunc expimento uidetur. Et tunc non est dubium q̄ religiosi obseruantes suam p̄fessionem: quia ex hoc solum totaliter debent dici religiosi: multo sunt p̄fectiores ī uirtutibus: q̄ illi qui secundū malitiā huius temporis dicūtur reputari boni prelati. Non enī attendit hodie q̄ hēant culmen p̄fectionis debitū officio suo ut bti reputentur. Sed quia multitudo eorum plus facit infinita mala q̄ bona: ideo quasi sufficienter reputat bonus: quia non est apte malus p̄nalis uel diuisor & imundus: & fidelium ecclesie expoliator. Plura autē p̄fectionis signa in religiosis famosis mundus requirit: licet & ipsi ut sepe diximus corruerint uia suā. Quod cōi iudicio hoium confirmatur: quia multo plus q̄n uir religiosus itegre facit aliqd̄ reprehensibile: q̄ si hoc cōmittat qui dī p̄latus. Primo est tanta corruptio hodie illius status: q̄ ad eius opa non multū artentur ut ad uirtutū exēpla: imo cōcedit iudiciū mūdi prelati auctoritatē: religionis attribuit sanctitatē. Et ideo hodie etiā carnales hoies appetentes dignitates iudicant ambitiosos tāq̄ querentes diuitias & honores: & p̄p̄ aliud ibi appeti aliqd̄ cernitur. Vñ Greg. in pastoralis dicit q̄ tūc laudabile erat ep̄atū querere: quādo p̄ hunc quēq; dubiū non erat ad supplicii grām puenire. Sed aptum & horribile testimoniū est: q̄ ecclesia dei in illo statu ad p̄fundū malorū denenerat: q̄ status prelationis q̄ rōne sublimitatis & honoris: & requisite adeo p̄fectionis in eo est etiā ipsis sūmis seraph merito tremebūdus ab imundis hodie nullius experientie & uirtutis & p̄ue & insufficientis scie non solū ambitiose appetit. Sed & nephas est a uibus audire a uiris scis aperte apreciari uenit a talibus & sepe tyrānice usurpatur. Nō ergo mirē si sedent in cathedra pestilentie: si pestilenter regūt populum q̄ per ostiū pestilentie intrauerunt. Si uero stricte respiciamus nō quod sit: sed fiendū est: & hoc loquēdo quantū ad ea que sunt de congruetia & suba utriusq; status. Sic simpliciter dicendū est: q̄ status prelationis & eius perfectio est eminentior: quēadmodū insinuat diony. in li. de agelica Hierarcha. d. Sicut qui dicit hierarchā sūmū dicit factorem uniuersorū ornatū. Ita dicēs hierarchā mōstrat in deū manētem: & diuinū uirū in oī hierarchia p̄fectū. Similiter Hiero. ad fabalā. Tanta debet eē scia & eruditio pontificis dei: ut gressus eius & mo-

tus & uniuersa uocalia securitatē mentis concipiat & toto eā habitu resonet & ornatu: ut quicquid faciat aut loquitur sit doctrina populorū. Itē ad octauū futurus pastor ecclesie talis eligat cuius cōpatione subiectus p̄p̄s merito grex dicat. Et gro in pastoralis. Tanto debet actioe p̄p̄i actioe procedere p̄sulis: quātū distare solet a grege uita pastoris. Quātum ad prelationis statū non congruit accedere nisi perfectū: obedia spūs sancti astricūm ut ibidē ait Grego. uirtutibus pollens coactus ad regimen accedat: uirtutibus uacuis nec etiam coctus accedat. Status enī prelationis perfectionē requirit iam hitā: quia ordinatur ad ipsā exercendā. Status uero religionis non hitā: quia ordinatur ad eā acquirēdam: unde p̄ccōres & im̄ perfectos amittit ut iustos efficiat & perfectos. Propter q̄ p̄p̄ prelationis status in perfectionis sit altior: religionis tamen est securior: & moribus nostris curandus expeditior: pro eo q̄ a multis periculis eruit: quibus status prelationis exponit. Primū quidē rōne cōnexi honoris. Iuxta illud Angu. super ps. iiii. Quanto plus honoramur tanto plus periclitamur. Huius autē piculi occasionē manifestat Greg. super illud lob. qui dicit: uir apostata unusquisq; uir rector quotiens extollitur ī eo q̄ regit: totiens periclitatur superbie a sūmo rectoris officio separatur. Item in registro uia capitis mei sequēs sūmope decreueram esse opprobriū hoium & abiectione plebis: ut cito ueratus intus ascenderē: quātō fons humilitatis iacerē. Adiacet igitur sube prelatōis periculum rōne honoris: quia tenetur nō solū ad ea que sūt sūluti p̄p̄ie: sed etiam plebis sibi cōmissē. Nā cū quolibet subditōz dī. Custodi uirū istū: qui si lapsus fuerit: p̄ aīa illius aīa tua erit. Itē rōne occupationis & distractiue disp̄sationis t̄p̄alium: unde Grego. vii. li. mor. Qui dispensandis rebus terrenis prelidet aculei hostis iaculis latius pater. Nā cū ad ministrāda mens exterius efficaciter se extendere nittitur: a sui cōsideratiōe separatur: propter q̄ flens p̄mo dialogorū dicit cōpando seipsum p̄stritu monachus & p̄tificii. Infelix animus meus meminuit quō rebus oibus eminebat: & nulla nisi celestia cogitabat. Nunc autē occasiōe cure pastoralis post tā pulchrā quietis sue spēm terreni actus fedatur puluere: cūq; p̄ condescēsiōne multorū ad exteriora se sparsērit etiā q̄ interiora appetit: ad h̄ se p̄culdubio minorē reddit. Religiosi uero qui p̄mouētur in ep̄os tenentur ad regulares obseruantias sue p̄fessionis que nō īp̄ediūt pontificale officium: quia status religionis cōpatur ad statū pontificale sicut dispositio ad p̄fectionē: disp̄o uero nō tollitur p̄fectiōe aduēiente: nisi īq̄tū p̄fēoi repugnat. Sicut derico scō magrō nō cōuenit cōiter q̄ sit auctor: q̄ tñ legat & meditet magis sibi cōuenit q̄ ante. Sic ad oīa que p̄fecta imitatioe xpi iesu in uirtutibus sue cure pastoralis insulgent: & in his que p̄fectionē simpliciter cōtingent: multo magis cōuenit religionis ep̄is exerceri q̄ ante. Vñ dī. xvi. q. ii. dī.